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O‘ZBEKISTONDA STEAM 
TA’LIM TIZIMINI TATBIQ 

ETISHNING NAZARIY 
ASPEKTLARI

Yaxshiboyeva Sitora Toshpulat qizi
Qarshi xalqaro universiteti katta о‘qituvchisi

Abstract: Mazkur maqolada STEAM ta’lim tizimining bugungi kundagi ahamiyati yoritilgan. Amaliy yondashuvga asos-
langan STEAMga oid tushunchalarni shakllantirish jarayonida yuzaga keladigan muammolarni aniqlash, o‘rganish, tahlil 
qilish va ularni bartaraf etish orqali chuqur va mustahkam bilimlarni egallash, shuningdek, ularni mustaqil ravishda to‘ldi-
rish va amaliyotda qo‘llash ko‘nikmalarini takomillashtirish zarurligi ta’kidlangan.

Key words: STEAM, ta’lim texnologiyasi, innovatsion metod, integratsiya, ingliz tili, loyiha, o‘quv-tadqiqot, bilim, malaka.
Annotatsiya: This article discusses the current importance of the STEAM education system. It is noted that it is nec-
essary to acquire deep and solid knowledge by identifying, studying, analyzing, and solving problems that arise in the 
process of forming concepts related to STEAM based on a practical approach, as well as independently supplementing 
them and focusing on improving practical application skills.

Kalit so‘zlar: STEAM, educational technology, innovative method, integration, English language, project, educational 
research, knowledge, qualification.
Аннотация: В данной статье освещается актуальность системы образования STEAM в настоящее время. Отме-
чается необходимость приобретения глубоких и прочных знаний путём выявления, изучения, анализа и устра-
нения проблем, возникающих в процессе формирования концепций STEAM на основе практического подхода, а 
также их самостоятельного наполнения и совершенствования навыков практического применения.

Ключевые слова: STEAM, образовательные технологии, инновационный метод, интеграция, английский язык, 
проект, образовательное исследование, знания, квалификация.

KIRISH
STEAM – hozirgi kunda dunyo ta’lim tizimining eng asosiy, keng tarqalgan innovatsion metodlaridan biri 

hisoblanadi. STEAM ta’lim texnologiyasi talaba-yoshlarni yangicha o‘qitish metodikasi bo‘lib, an’anaviy o‘qitish 
uslubidan farq qiladi. Hozirgi kunda ta’lim rivojlanishining asosini ko‘rgazmalilik, ko‘rsatmalilik va uzviylikni 
o‘zida mujassamlashtirgan noan’anaviy yondashuvlar tashkil etadi. Bu esa ta’lim tizimi uchun zamon talabi 
sifatida muhim ahamiyat kasb etadi.

O‘zbekiston Respublikasi Prezidentining 2019-yil 29-apreldagi “O‘zbekiston Respublikasi Xalq ta’limi 
tizimini 2030-yilgacha rivojlantirish konsepsiyasini tasdiqlash to‘g‘risida”gi PF-5712-sonli1 Farmoni qabul 
qilingan. Konsepsiyani amalga oshirishdan kutilayotgan natijalar sifatida STEAM fanlari hamda tanqidiy fikrlash, 
axborotni mustaqil izlash va tahlil qilish kompetensiyalari hamda malakalarini rivojlantirishga alohida urg‘u beri-
lishi belgilangan. Bu esa zamonaviy innovatsion iqtisodiyot talablariga javob beradigan umumta’lim dasturlari 
va yangi davlat ta’lim standartlarini joriy etishni nazarda tutadi.

Texnika va axborot almashinuvi tobora rivojlanib borayotgan bugungi kunda bolalar juda aqlli va zehnli 
bo‘lib bormoqda. Ular ham yangi davr texnologiyalari bilan hamnafas ulg‘aymoqda. Shuning uchun ham ularga 
ta’lim berishda noan’anaviy uslublardan foydalanish zamon talabi bo‘lib qolmoqda.

1 O‘zbekiston Respublikasi Prezidentining 2019-yil 29-apreldagi “O‘zbekiston Respublikasi Xalq ta’limi tizimini 2030-yilgacha rivojlant-
irish konsepsiyasini tasdiqlash to‘g‘risida”gi PF-5712-sonli Farmoni: https://lex.uz/docs/-4312785 
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MAVZUGA OID ADABIYOTLAR SHARHI
STEAM dastlab Amerikada ishlab chiqilgan bo‘lib, ayrim maktablar o‘z bitiruvchilarining keyingi faoliya-

tini kuzatib, tabiiy fanlar, texnologiya, muhandislik mahorati va matematika fanlarini integratsiyalashga qaror 
qilishdi. Natijada STEM (Science, Technology, Engineering and Mathematics) tizimi yuzaga keldi. Keyinchalik 
unga san’at (Art) qo‘shildi va STEAM to‘liq shakllandi. Ushbu ta’lim maktabgacha yoshdan boshlab joriy etilishi 
lozim bo‘lib, dasturlar bolalar bog‘chalaridan boshlab kiritilishi zarur.

Fan tili – ingliz tilidir. Agar ilm-fanni o‘rganish va olim bo‘lishni istasangiz, bu tilni bilishingiz shart. Ayniqsa, 
qizlar uchun ham STEAM ta’lim dasturlarining ahamiyati katta. Ilm-fan sohasidagi qizlar o‘zlarining tartibliligi 
va intizomi tufayli o‘g‘il bolalar bajara olmaydigan vazifalarni ham bajarishlari mumkin. Science is fun! Ilm-fan 
quvnoq bo‘lishi kerak; u talaba-yoshlar uchun qiziqarli va o‘ziga jalb qiluvchi bo‘lishi muhim.

STEAM ta’limi o‘quvchilarni bir vaqtning o‘zida besh yo‘nalish – fan (Science), texnologiya (Technology), 
muhandislik (Engineering), san’at (Art) va matematika (Mathematics) bo‘yicha integratsiyalashgan holda o‘qi-
tishga mo‘ljallangan. STEAM tizimi fanlar bo‘yicha alohida emas, balki mavzulararo integratsiyalashgan o‘qitish 
tizimidir. O‘qituvchilarning fikriga ko‘ra, ushbu fanlardan egallangan bilimlar talaba-yoshlarning kelajakda yuqori 
malakali mutaxassis bo‘lib yetishishlariga xizmat qiladi. Natijada bolalar bilimlarni egallashga va ularni amali-
yotda qo‘llashga intiladilar. STEAM ta’limi amaliy mashg‘ulotlar yordamida ilmiy-texnik bilimlarni real hayotda 
qo‘llashni nazarda tutadi.

Ma’lumki, ko‘plab fan tarmoqlarida katta yutuqlarga erishish uchun turli sohalardagi bilimlarning integratsi-
yasi talab etiladi. Biroq, bunga talaba-yoshlarni qanday tayyorlash mumkin? Chunki maktab darslari aksariyat 
hollarda bunday integratsiyani yetarli darajada amalga oshira olmaydi.

Umumta’lim maktablarida STEAM ta’limini joriy etish bo‘yicha amalga oshirilayotgan ishlar davomida Koreya 
Respublikasining soha mutaxassislari tajribasidan ham foydalanilmoqda. STEAM ta’lim tizimida Science (tabiiy 
fanlar) muhim o‘rin egallaydi. Shu sababli, ta’lim-tarbiya jarayonida pedagogik texnologiyalardan foydalanish, 
ayniqsa, tabiiy fanlar o‘qituvchilari diqqat markazida bo‘lishi lozim.

Tabiiy fanlarni o‘qitishda o‘quvchilarning bilish faoliyatini individual tarzda tashkil etish nafaqat dars jarayo-
nida, balki darsdan va sinfdan tashqari ishlarda ham amalga oshiriladi. Masalan, o‘quvchilarning uy vazifasini 
bajarishida ularga individual yondashish imkoniyati mavjud. Shuningdek, o‘quvchilarga muayyan mavzular 
bo‘yicha krossvordlar tuzish, kuzatish va tajribalar o‘tkazish, turli mavzularda o‘tkaziladigan tanlovlar uchun 
materiallar tayyorlash topshiriqlari berilishi mumkin.

TADQIQOT METODOLOGIYASI
Ushbu tadqiqotda STEAM ta’lim tizimining nazariy asoslarini o‘rganishda ilmiy adabiyotlar tahlili va mavjud 

amaliy tajriba o‘rganish usullaridan foydalanildi. Ma’lumotlar asosan xalqaro ilmiy maqolalar, O‘zbekiston 
Respublikasi normativ-huquqiy hujjatlari, ilg‘or xorijiy tajribalar va soha mutaxassislarining tadqiqot ishlari 
asosida jamlandi. To‘plangan ma’lumotlar kontent tahlili usuli orqali tizimlashtirilib, STEAM ta’limining sama-
radorligi, pedagogik yondashuvlari va integratsiyalashuv imkoniyatlari bo‘yicha taqqoslama tahlil o‘tkazildi. 
Shuningdek, metodik ishlanmalar va ilg‘or pedagogik texnologiyalar asosida natijalar umumlashtirildi va ilmiy 
xulosalar chiqarildi.

TAHLIL VA NATIJALAR
Fanlarni o‘qitishda hamkorlikda o‘qitish texnologiyasining barcha metodlari, modulli ta’lim texnologiyasi-

ning esa o‘quvchilarning kichik guruhlarda ishlashiga mo‘ljallangan modul dasturlari qo‘llaniladi. Fan darslarida 
o‘quvchilarning bilish faoliyati yalpi o‘qitishni individual va kichik guruhlarda ishlash shakllari bilan uyg‘un-
lashtirilganda yuqori samaradorlikka erishiladi.

Fanlarni o‘qitishda ta’lim-tarbiya jarayonida hukmronlik qilayotgan an’anaviy darslarni zamonaviy peda-
gogik texnologiyalar asosida takomillashtirish maqsadga muvofiqdir. Shu nuqtai nazardan, an’anaviy darslarda 
hamkorlikda o‘qitish texnologiyasining kichik guruhlarda hamkorlikda o‘qitish metodidan foydalanish yo‘llari 
ishlab chiqilgan. Ushbu metodning qulay tomoni shundaki, o‘qituvchi avval reja asosida ko‘rgazmali materiallar 
yordamida yangi mavzuni bayon qiladi, so‘ngra o‘quvchilarning kichik guruhlarda hamkorlikda mustaqil ishlash-
lari tashkil etiladi.

Tabiiy fanlar o‘quv dasturidan o‘rin olgan muammoli mavzular muammoli ta’lim texnologiyalaridan foyda-
langan holda, “aqliy hujum” shaklida o‘rganiladi. Shuningdek, ba’zi mavzularni munozarali dars shaklida 
o‘rganish ham maqsadga muvofiqdir. Ta’lim jarayonida munozarali darslarning ikki turi: ilmiy munozara darslari 
va erkin fikrlash darslaridan foydalaniladi.

Fan darslarida zamonaviy pedagogik texnologiyalardan muvaffaqiyatli foydalanishning muhim sharti 
– ta’lim-tarbiya jarayonida teskari aloqani amalga oshirishdir. Ya’ni, o‘quvchilarning o‘zlashtirilgan bilimlarini 
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nazorat qilish va baholash, ularning javoblaridagi tipik xatoliklarni aniqlash hamda ularni bartaraf etish yo‘llarini 
ishlab chiqish, olingan natijalarga muvofiq dars ishlanmalariga zarur o‘zgartirishlar kiritish va ularni takomil-
lashtirish nazarda tutiladi.

Har bir dars ishlanmasida o‘quvchilarning o‘zlashtirilgan bilimlarini ikki marta – o‘tgan va yangi mavzular 
bo‘yicha test topshiriqlari yordamida nazorat qilish va baholash ko‘zda tutiladi.

Mazkur nazorat o‘quvchilarning o‘quv faniga bo‘lgan qiziqishlarini kuchaytirish, bilimlarini muntazam 
ravishda oshirish, o‘quv materialini ongli ravishda o‘zlashtirish va mustahkamlashga zamin yaratadi.

XULOSA VA TAKLIFLAR
Xulosa qilib aytganda, STEAM ta’lim tizimi yangicha metodika va ishlanmalarga boy tizimdir. Ushbu tizim 

orqali o‘quvchilar zamonaviy texnologiyalar bilan hamnafas bo‘lgan holda tarbiyalanadi. Fanlarni o‘qitishning 
innovatsion metodlaridan foydalanish o‘quvchilarning fanga bo‘lgan qiziqishlarini oshiradi va bilimlarni oson 
o‘zlashtirishga xizmat qiladi.

Bugungi kunda barcha yosh avlod texnologiyalarga katta qiziqish bildirmoqda. Shu bois, STEAM tizimida 
o‘qitish jarayoni o‘quvchilarda tabiiy qiziquvchanlikni shakllantirish va bilimlarni chuqur o‘zlashtirishga imkon 
yaratadi.

Foydalanilgan adabiyotlar ro‘yxati:
1. Jumayev M.E. Matematika o‘qitish metodikasi. (OO‘Y uchun darslik.) Toshkent: “Turon-Iqbol”, 2016-yil. 426 b.
2. Berdiyev B.R. Matematika o‘qitish metodikasi. I kitob. (OO‘Y uchun darslik.) Qarshi: “Fan va ta’lim”, 2021-yil. 260 b.
3. Berdiyev B.R. Matematika o‘qitish metodikasi. II kitob. (OO‘Y uchun darslik.) Qarshi: “Fan va ta’lim”, 2021-yil. 250 b.
4. Yakhshiboeva S. STEAM education as future education: scientific theoretical basis of using steam technology in pri-

mary education. American Journal of Pedagogical and Educational Research, ISSN (E): 2832-9791, December, 2023.
5. Yaxshiboyeva S.T. Ta’limda STEAM ta’limini amalga oshirishning pedagogik-psixologik shart-sharoitlari. Муғаллим 

ҳем узлуксиз билимлендириў. Илимий-методикалиқ журнал, 2024-yil, № 2, 84–87 b.
6. Yakhshiboeva S. Developing students’ knowledge and skills through the use of STEAM technology and increasing 

educational efficiency. European International Journal of Pedagogics, eISSN: 2751-000X, 30.12.2024.
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